San	Fernando	del	Valle	de	Catamarca,	19	de	Junio	de	2013.

VISTO:	 El	 Expediente	 «D»	 N°	 13423/2013,	mediante	 el	 cual	 el	 Ministerio	 de	 Gobierno	 y	 Justicia,	 a	 través	 de	 la	 Dirección	 de	 Empleo	 y
Capacitación,	tramita	la	implementación	de	un	Programa	de	Capacitación	Laboral,	para	1.500	(mil	quinientas)	personas;	y

CONSIDERANDO:	Que	 atento	 al	mensaje	 legislativo	 dado	 por	 la	 Señora	 Gobernadora	 Dra.	 Lucía	 Corpacci	 el	 1°	 de	 Mayo	 de	 2013,	 «la
reactivación	de	 la	obra	pública,	 la	construcción	de	escuelas,	hospitales,	viviendas,	 infraestructura	para	gas,	agua	y	electricidad	requieren
mano	de	obra	calificada	para	las	tareas,	por	lo	que	resulta	necesario	crear	un	Programa	de	capacitación	laboral	con	un	cupo	para	1.200	(mil
doscientos)	 aspirantes	 que	 recibirán	 un	 aporte	mensual	 del	 Estado	 Provincial	 de	 pesos	 800	 (ochocientos),	 este	 Programa	 finaliza	 en	 el
momento	que	 reciben	el	carnet	que	 los	habilita	a	 trabajar	en	esos	 rubros,	es	decir	es	un	Programa	que	 tiene	comienzo	y	 final.

[...]

ARTICULO	2°	AUTORIDAD	DE	APLICACIÓN	E	IMPLEMENTACIÓN:	Estará	a	cargo	de	la	Dirección	de	Empleo	y	Capacitación	dependiente
del	Ministerio	de	Gobierno	y	Justicia	de	la	Provincia.

ARTICULO	3°	CUPOS:	El	Programa	de	Becas	PRO.	IN.	SOL.	(Programa	de	Inclusión	Solidaria)	contará	con	un	cupo	máximo	de	mil	quinientas
(1.500)	becas	para	 la	ejecución	del	Programa,	distribuidos	de	 la	siguiente	manera:	•	Un	mil	 (1.000)	para	capacitación	en	construcción,	•
Trescientas	(300)	para	capacitación	en	turismo,	hotelería	y	gastronomía;	•	Cien	(100)	para	capacitación	en	comercio: